ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA

SUPERINTENDÊNCIA EXECUTIVA DE MOBILIDADE URBANA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

fie ,

mJ

TOMADA DE PREÇO N° 003/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO N» 073/2021

0 SUPERINTENDENTE EXECUTIVO DE MOBILIDADE URBANA DO

MUNICÍPIO DE SANTA RITA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições
legais, e CONSIDERANDO a deliberação da Comissão Permanente de Licitação -
CPL/PMSR, no procedimento referente à TOMADA DE PREÇO N° 003/2021 -
CPL/PMSR; CONSIDER-ANDO a inexistência de qualquer vício ou irregularidade,
resolve:

1 - HOMOLOGAR o resultado da TOMADA DE PREÇO N° 003/2021, PROCESSO
ADMINISTRATIVO N" 073/2021 - PMSR, que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DOS
PONTOS DE EMBARQUE E DESEMBARQUE, INTEGRANTES DO SISTEMA DE
TRANSPORTE PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE SANTA RITA, PB, tipo menor preço
global, conforme projeto básico, a empresa a seguir relacionada com o respectivo valor:
MALOG CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 08.597.968/0001-59 - Valor
Global de R$ 57.016,17 (Cinqüenta e sete mil, dezesseis reais e dezessete centavos);
II - ADJUDICAR pelo menor preço global a empresa MALOG CONSTRUCOES E
SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 08.597.968/0001-59 a execução dos serviços, conforme
disposto no objeto do presente processo licitatório;
III - DETERMINAR ao setor competente a convocação do proponente vencedor para
assinatura do contrato, nos termos da legislação pátria vigente.

JOSE AL

SUPERINTENDENTE EXEC

Santa Rita/J^, 01 de julho de 2021.

ORAIS

MOBILIDADE URBANA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Criado pela U'i Muntipal 1.S24/2013, Publicada nu DÜK n" 01, Ano 01, de 01/04/2013.

MUNICÍPIO DE SANTA RITA - PARAÍBA

1516 ANO 09 Quinta-Feira, 01 de julho de 2021 PAGINA 1

PODER EXECUTIVO

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO MUNICIPAL N" 57/2021. 1° de julho de
2021

Dispõe sobre Luio oficial no município
de Santa Rila-PB

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO
DE SANTA RITA, no uso da atribuição que lhe confere o
art. 56, inciso V, da LOM, c demais legislações mtmicipais
pertinentes,

CONSIDER/^NDO o falecimento da Sra. VERA LUCIA

GOMES DE LIMA COSTA. Ex-primeira Dama e Ex-
Secretáiia de Ação Social, que em vida prestou grande
serviços ao Mmiicipiodc Santa Rita;

CONSIDERANDO que o municipio deve tributar à
memória da Ex-primcira Dama c Hx-Secretáiia dc Ação
Social, a Sra. VER.A LUCIA GOMES DE LIMA

COSTA, as liomenagens p<ir stia honradez e sobretudo por
sua dedicação em prol dos cidadãos de Santa Rita;

DECRETA:

ArL r Fica Decretado luto oficial, por três dias, no
Municipio de Santa Rita PB, cm sinal de profundo pesar
pelo falecimento Sra. VERA LUCIA GOMES DE LIMA
COSTA.

ArL 2" Este Decreto entra em vigor na data da sua
pid^licaçào

Santa Rita, Paraíba, l°de julho de 2021.

EMERSON FERNANDES A. PANTA

Prefeito Constitucional

Secretaria de Administração e Gestão
Comissão Permanente de Licitação

AAílSO DE HOMOLOCAÇAO E ADJUDICAÇÂT)

-TeMADA-DB-PREÇO N®7H)?/2021

PReGESSO-AOMINISTRATrVON^OTa/ZOÍ!»

-^yPERÍNTENDENTJÍ EXEGUTIVO- JiE&•

MOBiyDADB-kiRBANA-DO.MU.NlCÍPIO-D&<SANTA
-RiT-AriiSTAPC^DA-PARAiflA-rno uso de suas atribuições
legais, e CONSIDERANDO a deliberação da Comissão
Permanente dc Licitação - CPCPMSR, no procedimento
referente à TeMrtflA-T^E-PREÇe-N"- 003í'20í1 -
CPL/PMSR; CONSIDERANDO a inexistência dc qualquer

vicio ou irregularidade, resolve:
-í—HOMOLOGAR o resultado da T-OMAOArS&PRGÇO

-Ns-663f26y. PROCESSO i\DMINIGTRATIVe-y°
0W202Í - PMSR. que tem por objeto a CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA

MANUTENÇÃOECONSERVAÇÀO DOS PONTOSDE
EMBARQUE E DESEMBARQUE. INTEGRANTES DO

SISTEMA DE TRANSPORTE PÚBLICO DO
MUNICÍPIO DE SANTA RITA, PB. tipo menor preço
global, confonne projeto básico, a empresa a seguir
relacionada com o respectivo valor:
MALOG CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ:

08.597.%8/OOOI-59 - Valor Global de RS 57,016,17

(Cinqticnta c sete mil, dezesseis reais e dezessete centavos);
li—"ADiUBlGAR pelo menor preço global a empresa
MALOG CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ;

08.597.968/0001-59 a execução dos serviços, conforme
disposto no objeto do presente processo licitatório;
'III'" DETEWvONARao setor competente a convocação do
proponente vencedor para assinatura do contrato, nos
temtos da legislação pátria vigente.

Santa Rila/FB, 01 de julho de 2021.

JOSÉ ALVES DE MORAIS
SUPERINTENDENTE EXECUTIVO DE

MOBILIDADE URBANA

Santa Rita - PB, 01 de julho de 2021.

0 SUPERINTENDENTE DE MOBILIDADE URBANA

DO MUNICÍPIO DE SANTA RITA, ESTADO DA
PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade
Pregão Presencial n°00015/2021, que objetiva: LOCAÇÃO
DE VEÍCULOS PARA ATENDER A
SUPERiNTEDÊNClA DE MOBILIDADE URBANA
(SEMOB) DE SANTA RITA, PB, com base nos elementos
constantes do processo correspondente, os quais apontam
como proponente vencedor:

- WELL CAR COMISSÁRIA DE VEÍCULOS LTDA

CNPJ: 02.502.673/0001-75

Valor Mensal RS: 18.250.00

Valor Global RS 219.000.00

Publique-se e cumpra-se.

JOSÉ ALVES DE MORAIS
SUPERINTENDENTE DE MOBILIDADE URBANA

Santa Rita-PB, 01 de julho de 2021.

44 João Pessoa - Sexta-feira, 02 de Julho de 2021

ÍK-

IMário Ofidal

Prefeitura Municipal
de Mãe D'Água

I  LICITAÇÃO " I
PRKKKI I LiRAMUMCIPAl.DE MÀF. D^ÁCUA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENXIAI. n' (115/2021

OBJETIVO: Aquisição parcelada de material elc(ricf>. dc^rinadn a todas js sccrciarias do município,
conforme especificações no edital e seus anexos.
ABERTURA: lõ dc julho dc 3021, ás OKhJÜmln na sala da CPL (Horário local).
INFORMAÇÕES: Em todos os dias uicis das 0^ ás 12 horas, na sala dc licitação da Prcfeiiura Munici
pal dc Mãe d'águ3-PB, na Rua Luiz Furtado de Figueiredo, &/n • I® Andar- Centro, O cdilai poderá ser
adquirido através do site wvvw.niaedagua.pb.gov.br e site www.tcc.pb.gov hr

Màc D^água • PB, 01 de julho dc 2021.
SILVAMA SOARES DA SILVA

PREGOETRA/PMMD

Prefeitura-Municipal
decanta Rlta>

LICITAÇÕES
PREFEITURA MUMCIPAI. HF. SA^•rA RI IA

GARINF.TE DA .SECRETÁRIA

A SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA RITA. ESTADO DA
PARAlBA, no uso de suas alnbuiçòcs legais,
RESOLVE:

HOMOLOGAR o resullado da licitação, modalidade Pregão Eleirònico n" OlTCOãl, que objetiva:
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER A SECRETARIA DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA RITA'PB, com base nas elementos consUnlcs

do processo correspondenlc, os quais apontam como proponentes vencedores:
• BD INFORMÁTICA LTDA

CNPJ:32,I09,914/O00l-Sl

Valor RS: ãO.OOO.M

- CENTERDATA ANALISES DE SISTEMAS E SERVIÇOS DE INFOR.MATICA EIRELI

CNPJ:02,5R6.872/D0<ll-90

Valor R$: 197 400,00
Publique-se e cumpra-se.

Santa Rita - PB, 01 dc julho de 2021,
CONCEIÇÃO AMÁi.lA DA SILVA PEREIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

PRF.FEITURA MUMCIPAI, DF. SANTA RITA

SECRETARIA DE AD,MIMSTK,AÇÃO E GESI ÁO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÒMCI) N" 029/21(21

Oy^^Cciro c equipe de apoio, sediada na RUA VIRGÍNIO VLLOSO BORGES, S/N - LOTEA-
M  > JARDIM MIRITAN! A. CENTRO. SANTA RITA, PB - CEP 5X300-27, torna piiblico que

rea„ -rá o Pregão Eleiranico 029/2021. cujo nbjciii ti REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISI
ÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO E DE DANÇA. VISANDO ATENDER A SECRETARIA
DE CULTURA, DESPORTO, TURISMO E LAEEH DO MUNICÍPIO DE SANTA RITA/PB,
para às 09h00m do dia 15 de Julho dc 2021. Recursos previstos no orçaincnio vigente. Fundamento
legal: Lei Federal n" 10,520/02 c subsidiariamcnie a Lei Federal n" X P6fi/93; Lei Complementar
n° 123/06; Decreto Federal n° 5,450'OS; Decreto Federal n° 10.024 de 20 dc setembro de 2019, c
legislação pertinente, consideradas as alterações potlcriorcs das referidas normas. Informações: no
horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias liicis, nt, endereço supracitado, E-mail: otnsnírenaoelc-
tronicpiugmpii.cpm F-dilal; hllos://lictt3COes.samaii:,i.iib,uo'..br.c,ticaii.ia'edilJÍs:wv.->v,ice,pNanv,
hi: wwtv.Pi,rlaldeeoninrjSDuhiieas.coni.hr,

Sania Rita/PB,OI de Julho tie 2021,
João Batista Gueties Soares Jiúiiinr

Pregoeiro/P.MSR

PREPBITBRA-MüNKflPALDESANTARITA

SBPliRINT-eNDÊNGiA-EXEODTIVA-DPbMOBILrtrADBURFtANA

AVRMMMi HOMOLOGAÇÃO F,AaiWat\C.SÍ)
Tt»lAlMDE'PHEÇONs>ll63/202<

PROGFJSSOAUMlMSTirmVOTyirofíOÍI

n-iitprPinTrNnniTr rvm'Ti"n nmnnii in-ui i.ítimiit no MiiTiiifriliiiíiiOniiqNTA
,ftITAr4ISTAD0ilãA,l'AII,\iliA. no uso dc suas atribuii;òcs legais, cCONSiDER ANDO a ijcliberação da
Comissão Permanente de Licitação-CPL/PMSR, no procedimento referente áTGMADA DE PREÇON^
003/2021 -CPL/PMSR: CONSIDERANDO a inexisicncia de qualquer vicio ou irregularidade, resolve:
pmiíMOKOOAR o resullado da TONWnsWPRrCTTN-Wn/SOS I. PROCESSO ADMINISTRATI
VO N° 073/2021 - PMSR.quetcm pur ubjcto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DOS PONTOS DE EMB ARQUE E DESEMBARQUE,
INTEGRANTES DOSISTE.MA DE TRANSPORTE PÚBLICO DO MUNICiPiO DESANTARJTA.PB,
tipo menor preço global, conforme projeto básico, a empresa a seguirrelacitinada com o respectivo valor
MALOG CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA. CNPJ: 08.597.968 001)1-59 - Valor Global de R$

57,016,17 (Cinqüenta e sele mil, dezesseis reais e dezessete centavos);
—R.^ADJUfHCiARpcIü menor pteço global a empresa MALOG CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA,
CNPJ: 08,597,968/0001-59 a execução dos serviços, conforme disposto nonbjcto do presente processo
liciiatório;
411 Pr-TERMINAB. ao setor competente a convocação do proponente vencedor paja assinatura do
conlralo, nus termos da legislação pátria vigente.

Santa Rita/PB.Ol dejulho<ie2021,

JOSÉ ALVES DE MORAIS
SUPERINTENDENTE EXECUTIVO DE MOBILIDADE URBANA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA
SUPERINTENDÊNCIA EXECUTIVA DE MOBILIDADE URBANA

OSUPERINTENDENTEDF-MOBILIDADEURBANADOMUNICÍPIODESANTARITA, ESTADO
DAPARAlBA.no uso dc suas airibuiçôes legais,
RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Presencial n" 00015/2021, que objetiva:
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARAATENDERASUPERINTEDÊNCIA DE MOBILIDADE URBANA
(SEMOB) DE SANTA RITA, PR, com base nos elementos constantes do processo coircspondenie, os
quais apontam como propoitente vencedor:
- WELL CAR COMISSÁRIA DE VEÍCULOS LTDA

CNPJ:O2,502,673.'Ü0OI-75

Valor Mensal R$: 18.250,00
Valor Global R$219.000,00
Publique-se e cumpra-sc.

Santa Rita - PB, 01 de Julho de 2021.
JOSÉ ALVES DE MORAIS

SUPERINTENDENTE DE MOBILIDADE URBANA

PRF.FEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DO MUNICÍPIO DE SANTA RITA, ESTADO
Da PARAÍBA, no uso de suas aiributçõcs legais,
RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado tia licitação, moctiliiladc Pregão Eletrônico n" OI4'202l, que objetiva: RE
GISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA
ATENDER AS DIVERSAS SFXIRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SANTA RJTA/PB, tom base nos
elementos constantes do processo eorrespondcme. os quais apontam como proponentes vencedores:
- MJ COMERCIO DE MOVEIS ElRELl

CNPJ;07.631.411/0001-24

Valor RS: 328,905.90

- HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS - ElRELl
CNPJ: 20.873,342/00(11-23

Valor RS; 127.980,00
- BOINO COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA
CNPJ:21.189,579/0001-52

Valor RS: 53,305,90

Publique-se e cumpra-se.
Santa Rita-PB, 01 dcjulho de 2021,

JOÃO JOSÉ DE ALMEIDA CRII7.
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO

Prefeitura Municipal
de Guarabira

LlCITApOES
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
DISPENSA N" DP0IH)36/2021

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e
observado o parecer da Asscssoria Jurídica, referente a Dispensa de Licilaçào n° DP00036/2021, que
objetiva: CONTRATAÇÃO DE ESTRUTURA DE PALCO, SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO
PARA A REALIZAÇÃO DE EVENTO DE INAUGURAÇÃO DO RESIDENCIAL JADER SOARES
PIMENTEL,: RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: FERREIRA
PRODUÇÕES, LOCAÇÕES E SERVIÇOS - ElRELl - ME. CNPJ: 07,55L949.'0001-29. Valor R$
17,200,00 (DEZESSETE MIL E DUZENTOS REAIS)

Guarabira - PB. 23 dc junbo de 2021,

MARCUS DIOGO DE LIMA

Prefeilo

PREFEITURA MU.NICIPALDE GUARABIRA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO: Exposição de Motivos n' DP<I003T/202I-
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ASSESSORlA NA ÁREA DE
EDUCAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ELABORAÇÃO DO DIAGNÓSTICO E
PLANEJAMENIO DC) PLANO DE AÇÕES ARTICULADAS DO MUNICÍPIO DE GUARABIRA
JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, Incito IV, da Lei Federal n° 8,666/93 c iuas alterações.

SOLICITAÇÃO: SECRETARIADE EDUCAÇÃO,
RATIFICAÇÃO: Gestor, em 24,06,2(121

MARCUS DIOGO DE LIMA

Prefeito

11
!

if
il
i
ÍU

5

«a
f

ij
h;
 |}

í
i

"!i

I
W
W
m
 i
pi

I,

li'
l f

si
 I

m
 ú

iiil

 ^

il
is

«i
ií

lí

ii w
ú

ijj
lj

M
í |P|i li
 í ÍH
p

3|
l{
i

m
I
-
!

ls
>
a
«
9

m

Sj
li

?

ii
fl

i
Õj
ts

5
í
?
t
i

15
 J
Si

!l
il
m rtl

l
õi l|
||

2
'i
lh

m íü
i

i|
i

liS
l

Ip
jl

is
ír

'"

I

il
il

H

'
 m
 I

IIlj
iíü

 i
llt

ipí !1
 '

if
ll
íl
M

ii
ll

 1 l
i

i
*

s
l
!
"

m
l

,
 iJ
íh

u
ll

li
ll

ii
ll

55
51

s
S
8
!

P
ip
ii

p
 Hii

 p
pI

'í
c;
jf
íí
}l
?5
=>
sj
h

Ijj
lii

iii
j ii

l

iú

iíí
 i l

f
.

s
j
*

5
;
'

U
l

i
í
H '
J
J

i
H
3

!! l!i Ji l«i

8

í
I

o
 !

j|ij
i ■

"I
 J
i |
S
s

!P
i

H
Jl
s
ôi
;

51
"
m 5
«
5

m
m

?
»
?
 g
 5
8
8

is
ii

í

IH
':
m
h

l
!
«
»
5
5
:
S
S
!

,.
rí
í|
S5
-

F
 í
á
-
T
 •
 r
 •
 &

I
 I
m
i
B
'

1.
 í

i
ií
!;
ít
i

''
 S
íS
lí
jS

C
S
?
8

«
I
a
;
;

m
n
n

|
H
Í
I
 i

7
9

li' ift
i *

3

ií
is
íi
li
f|
3£
íl
ís
í

Í$
l:
l
Sí
fj
SS
n.
 5

Í
U
3
1
!

1
m
\
l
L

s
s
»
8
;
;
>
i

Pf
tp

li
 ü
 i

k'
N

i 1
íli

lfl
ili

l! 1
 ii

 !i

f'
ii
 i

ii
l

p
nt
l

il
ll

!
'■■

«í

m
li

ih
í

i
•i

íi
f i

ht

H|
%

i!
li
 si

Ij
W

 i
1SS

s2
|-'i

S
K

M
íll

11
1\

Ip
p

1 P
 s

i ^
1 a

fll
i '

' i
 IP

^
 P

lÉ
i^í lil

-i
'iP

ii
11

=

ii i
i ii

i
í

píp
»

h
|i|

}
í

i
n

n
 '

■'

'
}?

t j
Ii
il

II

sã
aa

jf
Ê

pi
?

S
S

5l
"í

|--
5!

ilh
-s

ís
l;®

!
= U

?i
f:â

ns

J
ff

lW
!

il
3

S

"ã
5

U
!'
í|

1
IjI

:

H
II

 Ü
ili

'
 ii
h

í

m
m

m
\

li

3
Í8

S

(